

FCP展示会・商談会シート

記入日

2026 年
1 月 8 日

FOOD
COMMUNICATION
PROJECT

第3.1版

商品特性と取引条件

商 品 名	菊芋美人 菊芋低温フライ						
提 供 可 能 時 期 (最もおいしい時期を()内に記載)	通 年 ()		賞 味 期 限 / 消 費 期 限		賞味期限		消費期限
主 原 料 産 地 (漁 獲 場 所 等)	北海道		JAN コー ド (13 桁 もしくは 8 桁)		4570076560204		
内 容 量	30g		希 望 小 売 価 格		税 抜		税込(切捨) 税率 8%
1 ケースあたり入 数	40		保 存 温 度 帯		常温 ▼		
発 注 リードタイム	7-10日		販 売 エリア の 制 限		●無 ○有→		
最大・最小ケース納品単位 (◎ケース/日 など単位も記載)	最大	応相談	最小	1	ケースサイズ(重量)		縦(デ) × 横(デ) × 高さ(デ) 重量(キ)
							30.0 22.5 14.0 1.8
認 証 等 (商品・工場・農場等)	<input checked="" type="checkbox"/> 有機JAS <input type="checkbox"/> ISO ※ <input type="checkbox"/> HACCP ※ <input type="checkbox"/> 農業生産工程管理(GAP) ※ <input type="checkbox"/> その他(右に記入→) ※印のものは、具体的な取得内容を記載 →						

タ ー ゲ ッ ト	売 り 先	<input checked="" type="checkbox"/> 外食 <input checked="" type="checkbox"/> 中食 <input checked="" type="checkbox"/> 商社・卸売 <input checked="" type="checkbox"/> メーカー <input checked="" type="checkbox"/> スーパーマーケット <input checked="" type="checkbox"/> 百貨店 <input checked="" type="checkbox"/> その他小売 <input checked="" type="checkbox"/> ホテル・宴会・レジャー <input type="checkbox"/> その他(右に記入→)
	お 客 様 (性別・年齢層など)	整腸効果や健康志向に関心のある20代以上の男女
利 用 シ ー ン (利用方法・おすすめレシピ等)	そのままスナックとしてお召し上がりいただくのはもちろん、サラダのトッピングとして食感を彩をプラスしたりスープの具材として加えても美味しく召し上がっていただけます。お茶漬けにをかけても美味しいです。	
商 品 特 徴	罪悪感なし！北海道の大地が育んだ天然の恵み、紫菊芋を贅沢に使用したイヌリンを豊富に含んだ新感覚スナックです。イヌリンは160度以上に加熱すると分解してしまいます。そこで独自の低温フライ製法により、大切なイヌリンを損なうことなく、菊芋本来の栄養と風味を閉じ込めました。サプリメントに抵抗がある方でも自然の恵みそのままの形でイヌリンを摂取できるのが魅力！お好みに合わせて5種類のフレーバーをご用意しました。	

商品写真

			<p>菊芋VF (コンソメ味)</p> <p>●原材料：菊芋（北海道産）、植物油脂、コンソメパウダー、食塩、ポークシーズニングパウダー（デキストリン、ポークシーズニングペースト、食塩、酵母エキス、砂糖、でん粉、たん白加水分解物）、チキンエキスパウダー、乾燥にんにく、野菜エキスパウダー、野菜ブイヨン風味調味料、胡椒/酸化防止剤（ビタミンE、ビタミンC）、トレハロース、調味料（アミノ酸等）、微粒二酸化ケイ素、酸味料、香料、香辛料抽出物（一部に大豆・小麦・鶏肉・豚肉を含む） ●内容量：30g ●賞味期限：裏面下部に記載 ●保存方法：直射日光・高温多湿を避けて保存してください。 ●販売者：赤坂T・M株式会社 北海道勇払郡安平町緑丘183番地 T E L 0145-23-2565</p> <p>製造所：北海道ソラサンフーズ株式会社 北海道三笠市岡山207番地9</p>		<p>栄養成分表示 1袋(30g)当たり</p> <p>熱 量：147kcal たんぱく質：3.2g 脂 質：7.5g 炭 水 化 物：16.6g 食塩相当量：0.43g</p> <p>イヌリン(総フラクタン量)として： 9.7g/1袋30g当たり</p> <p>4 570076 560204</p>				
			<p>アレルギー表示(特定原材料)</p> <p>※使用している項目に☑、使用していない場合は以下の欄に大きく×をする。</p> <table> <tr> <td>表示義務有</td><td><input type="checkbox"/> えび、<input type="checkbox"/> かき、<input checked="" type="checkbox"/> 小麦、<input type="checkbox"/> そば、<input type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> 乳、<input type="checkbox"/> 落花生</td></tr> <tr> <td>表示を奨励 (任意表示)</td><td><input type="checkbox"/> あわび、<input type="checkbox"/> いか、<input type="checkbox"/> いくら、<input type="checkbox"/> オレンジ、<input type="checkbox"/> カシューナッツ <input type="checkbox"/> キウイフルーツ、<input type="checkbox"/> 牛肉、<input type="checkbox"/> くるみ、<input type="checkbox"/> ごま、<input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば、<input checked="" type="checkbox"/> 大豆、<input checked="" type="checkbox"/> 鶏肉、<input type="checkbox"/> パナナ、<input checked="" type="checkbox"/> 豚肉、<input type="checkbox"/> まつたけ、<input type="checkbox"/> もも、<input type="checkbox"/> やまいも、<input type="checkbox"/> りんご、<input type="checkbox"/> ゼラチン、<input type="checkbox"/> アーモンド</td></tr> <tr> <td>備 考</td><td>(当商品以外にアレルゲンを扱っている場合はその旨を記入)</td></tr> </table>	表示義務有	<input type="checkbox"/> えび、 <input type="checkbox"/> かき、 <input checked="" type="checkbox"/> 小麦、 <input type="checkbox"/> そば、 <input type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> 乳、 <input type="checkbox"/> 落花生	表示を奨励 (任意表示)	<input type="checkbox"/> あわび、 <input type="checkbox"/> いか、 <input type="checkbox"/> いくら、 <input type="checkbox"/> オレンジ、 <input type="checkbox"/> カシューナッツ <input type="checkbox"/> キウイフルーツ、 <input type="checkbox"/> 牛肉、 <input type="checkbox"/> くるみ、 <input type="checkbox"/> ごま、 <input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば、 <input checked="" type="checkbox"/> 大豆、 <input checked="" type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> パナナ、 <input checked="" type="checkbox"/> 豚肉、 <input type="checkbox"/> まつたけ、 <input type="checkbox"/> もも、 <input type="checkbox"/> やまいも、 <input type="checkbox"/> りんご、 <input type="checkbox"/> ゼラチン、 <input type="checkbox"/> アーモンド	備 考	(当商品以外にアレルゲンを扱っている場合はその旨を記入)
表示義務有	<input type="checkbox"/> えび、 <input type="checkbox"/> かき、 <input checked="" type="checkbox"/> 小麦、 <input type="checkbox"/> そば、 <input type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> 乳、 <input type="checkbox"/> 落花生								
表示を奨励 (任意表示)	<input type="checkbox"/> あわび、 <input type="checkbox"/> いか、 <input type="checkbox"/> いくら、 <input type="checkbox"/> オレンジ、 <input type="checkbox"/> カシューナッツ <input type="checkbox"/> キウイフルーツ、 <input type="checkbox"/> 牛肉、 <input type="checkbox"/> くるみ、 <input type="checkbox"/> ごま、 <input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば、 <input checked="" type="checkbox"/> 大豆、 <input checked="" type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> パナナ、 <input checked="" type="checkbox"/> 豚肉、 <input type="checkbox"/> まつたけ、 <input type="checkbox"/> もも、 <input type="checkbox"/> やまいも、 <input type="checkbox"/> りんご、 <input type="checkbox"/> ゼラチン、 <input type="checkbox"/> アーモンド								
備 考	(当商品以外にアレルゲンを扱っている場合はその旨を記入)								

※今後FCP事務局がシート普及拡大のためにセミナー等で掲載内容の紹介を行うことについて 右欄に○をして下さい。(無記入の場合は紹介しません。)

承諾・拒否